[image: Герб1]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 апреля 2022 года                                                                                                               № 257
г. Кемь

[bookmark: _GoBack]О проведении месячника
по уборке территории Кемского
городского поселения

В соответствии с Правилами благоустройства территории Кемского городского поселения, утвержденными решением Совета Кемского городского поселения от 19 августа 2020 года № 4-47/188, в целях приведения территории Кемского городского поселения: проезжих частей дорог, тротуаров, парков, скверов, дворовых территорий в надлежащее состояние,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 19 апреля 2022 года месячник по уборке прилегающих улиц и территорий за предприятиями и учреждениями, действующими на территории Кемского городского поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, действующих на территории Кемского городского поселения; организациям, осуществляющим содержание многоквартирных домов; предпринимателям, имеющим торговые точки, расположенные на территории Кемского городского поселения, организовать проведение субботников в срок до 6 мая 2022 года и представить графики выхода на субботники в администрацию Кемского муниципального района в срок до 2 мая 2022 года .
3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих содержание многоквартирных домов, организовать в период проведения месячника уборку всех дворовых территорий силами штатных работников с привлечением населения.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия     				                                              С.В. Долинина
image1.png